福建工程学院教务处文件

闽工院 〔2018〕 教118号

关于开展2018年度实验室建设项目
效益验收工作的通知
各学院、实践中心、现代教育技术中心： 

为确保实验室项目的建设质量，进一步发挥实验室建设的投资效益。经研究，决定开展2018年度实验室建设效益验收，对2016年立项建设的实验室项目进行效益验收。具体事项通知如下：
一、验收对象
2016年度的实验室建设项目立项单位、2015年暂缓验收项目的单位（见附件1）及2013-2015年中央支持地方项目（教学实验平台类和实践基地类见附件2）。
二、验收要求 
实验室建设项目所在实验中心，要根据《福建工程学院本科教学实验室建设工作条例》（闽工院教〔2015〕71号）文件要求，开展建设项目的自查工作，填写《福建工程学院实验室建设项目验收表》，并提交项目工作总结。工作总结内容应体现项目执行情况及经费使用情况，项目建设效益，主要成绩及存在问题等内容。项目建设效益的内容应包括实验项目的改进，实验技术、实验质量提高,教学与科研结合，实验教学改革以及实验教学对人才综合能力培养取得的成效。
三、验收程序 
1.学院自查: 自查工作在2018年11月15日前完成。

2.学校验收: 由教务处组织专家，在听取各建设单位汇报后，查看仪器设备的使用记录及教学项目开发等相关材料，并形成综合评价意见。 

四、材料报送 
《福建工程学院实验室建设项目验收表》（教务处网页下载）和项目工作总结，纸质材料于11月15日前交至教务处行政楼701办公室，并将电子文档发送到lxjin@fjut.edu.cn。

联系人:林贤进
联系电话:22863403

附件:
1. 2018年度实验室建设项目效益验收对象一览表 

2. 2013-2015年中央支持地方项目情况汇总表（教学实验平台类和实践基地类）                                 

                                 福建工程学院教务处
                          2018年11月2日
附件1：              2018年度实验室建设项目效益验收情况一览表
( 2016年度实验室建设立项项目)
	序号
	单位
	实验室
	建设项目
	项目编号
	经费小计（万元）

	2018001
	机械学院
	一体化实验室
	一体化实验室项目
	160419011
	53

	2018002
	
	车辆工程实验室
	车辆工程实验室项目
	160419012
	37.75

	2018003
	环境学院
	消防实验室
	消防实验室项目
	161209003
	28.2

	2018004
	
	环境学院实验中心
	急需建设项目
	150509002
	100.952

	2018005
	人文学院
	专业语音室
	专业语音室
	160110001
	27.956

	2018006
	
	同声传译实验室
	同声传译实验室
	160110002
	65.6

	2018007
	
	人文学院实验中心
	语音实验室改造
	160910003
	95.42

	2018008
	数理学院
	数理学院实验中心
	急需建设项目
	150513005
	134.86

	2018009
	设计学院
	设计学院实验中心
	设计学院实验中心
	160620001
	84.85

	2018010
	现代教育技术中心
	公共机房
	机房建设
	160476005
	135.85

	　
	合计
	　
	　
	　
	764.438


2018年度实验室建设项目效益验收情况一览表
( 2015年的实验室建设延期验收项目)
	序号
	学院
	实验室
	建设项目
	项目编号
	经费小计(万元)
	备注

	2017005
	机械学院
	车铣磨实训室
	车铣磨实训室项目
	150119007
	24
	2017年效益验收延期

	2017013
	信息学院
	物联网和传感器实验室
	RFID综合实验平台
	150119003
	20
	2017年效益验收延期

	2017015
	
	检测与传感器实验室
	检测与传感器实验室
	150119005
	22.4
	2017年效益验收延期

	2017016
	
	移动通信实验室
	移动通信实验室
	150119006
	17.64
	2017年效益验收延期

	2017017
	
	电气传动实验室
	电气传动实验室
	150119007
	16
	

	2017018
	
	电力电子技术实验室
	电力电子技术实验室
	150119008
	12.8
	

	2017019
	
	电机及电器实验室
	电机及电器实验室
	150119009
	4
	

	2017020
	
	电气传动实验室
	电气传动实验室
	150119010
	14.44
	

	2017022
	土木学院
	岩土馆
	多维岩土伺服加载  系统
	150106016
	140
	2017年效益验收延期

	　合计
	　
	　
	　
	271.28
	　


附件2：

	2013-2015年中央支持地方项目情况汇总表（教学实验平台类和实践基地类）


	序号
	学院
	项目名称
	项目类型
	项目负责人
	项目经费编号
	项目经费（万元）
	项目年度
	备注

	1
	机械学院
	机电液气一体化实验教学平台
	教学实验平台建设
	周景亮
	E3200030
	300
	2015年
	　

	2
	机械学院
	现代汽车综合性教学实验平台
	教学实验平台建设
	钟勇
	E3200031
	300
	2015年
	　

	3
	材料学院
	功能材料制备与应用实践基地
	科研平台和专业能力实践基地建设
	马立安
	E3200033
	405
	2015年
	　

	4
	材料学院
	现代材料成型技术实验室
	教学实验平台建设
	方辉
	E3200029
	375
	2015年
	　

	5
	信息学院
	融合通信综合实践教学平台
	教学实验平台建设
	蔡志明
	E3200032
	330
	2015年
	　

	6
	环境学院
	建筑新能源技术集成应用中心
	科研平台和专业能力实践基地建设
	侯根富
	E3200019
	300
	2013年
	2017年效益验收申请延期

	7
	交通学院
	城市群综合运输教学实验平台
	教学实验平台建设
	傅成红
	E3200022
	225
	2014年
	

	8
	土木学院
	轨道工程教学实验平台
	教学实验平台建设
	黄建华
	E3200024
	225
	2014年
	

	9
	机械学院
	机械类人才专业素质与创新能力培养平台
	科研平台和专业能力实践基地建设
	黄卫东
	E3200026
	375
	2014年
	

	10
	环境学院
	城镇给排水系统技术创新与实训平台
	科研平台和专业能力实践基地建设
	陈礼洪
	E3200027
	225
	2014年
	

	合计
	　
	　
	　
	　
	3060
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